
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pikavere uudised 
Toimus „Laulge kaasa!“ lindistus. 
Laupäeval, 9.augustil oli Pikaveres taas kord rahvarohke. 
Tänu Koonga Vallavalitsuse finantseerimisele toimus saate 
„Laulge kaasa!“ lindistus. Meie esinejaks oli ansambel 
Karavan koos Karl Madisega. Võttepaigaks valis saate 
produtsent perekond Sepa maa, kuna seal olid nii valgusolud 
kui taust sobivad. Täname Küllit ja Vambot, et nad selle 
sagimise oma õue lubasid! Esialgne hirm, et kas ikka 
inimesed nii väiksesse kohta tulevad, sai õhtu edenedes 
kiiresti murtud. Tõenäoline osalejate arv jäi 200-300 inimese 
kanti. Meie oleme igatahes rõõmsad, et meie küla oma 
tulekuga austasite!  Saatejuht Reet Linna selgitas osalejatele 
saate ja kontserdi erinevust ja soovis inimeste aktiivset 
kaasaelamist. Püüdsime anda oma parima. Vaheklippideks 
filmiti meie ilusat Pikavere küla, intervjuud saate jaoks andsid 
Nele Tamm ja Mai Bereczki.  Koos Reet Linnaga esines ühe 
lauluga meie vallavanem Andres Hirvela.  Mäe peal olid 
ostmiseks ja vaatamiseks Pikavere meened ja albumid, leti 
juures oli ametis Karin Kalman. Peale võtete lõppu pakkus 
Koonga Vallavalitsus saate meeskonnale kohvi ja suupisteid 
Nigula-Aadu talu õues. Meieni on jõudnud tagasisde, et 
võttegrupp jäi vastuvõtuga väga rahule. Niisamuti jäime 

rahule ka meie, oleme üksjagu vaeva näinud, et siin ilus ja korras oleks ja õnnelikud, kui meie küla ka teistele 
meeldib. Täname Koonga Vallavalitsust! 
Saade on eetris 04.10.2008, täpset 
kellaaega veel ei tea. 
„Laulge Kaasa!“ lindistuse ootuses 
muutsime oma küla ilme veel kaunimaks. 
Otsustasime koos küla tänava ääred ja 
piirnevad maad üle niita. Väga suure töö 
mahu tõttu küsisime abi Koonga 
Vallavalitsuselt ja saimegi kokkuleppele. 
Ants Tatar niitis suure traktoriga need 
tükid, kuhu traktoriga niitma mahtus. Väga 
suure osa trimmerdasid altkülas Jarmo, 
Maia ja Marjo, Külligi käis abiks. Tiigiga 
piirneva tüki trimmerdas ja koristas ka võsa 
Nele. Külli trimmerdas tiigi ümbruse. Tiigi 
kaldaäärtest võtsid veel võsa Külli, Marjo 
ja Artur, võsa koristada aitas Vambola. 
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Heigo tuli murutraktoriga ja niitis võtteplatsi mitu korda üle, see sai ideaalselt ilus. Samuti trimmerdas ta 
nõlvasid ja aia-ääri. Külli kauples Aleksandrilt käsipuu, et ka vanemad inimesed lihtsamalt tiigi äärde 
pääseksid. Aleksander võttiski töö teha ja nüüd on meil ilus ja mugav käsipuu, mida juba usinalt kasutatakse. 
Abiks oli Anne, nagu ikka Aleksandri tegemistes, ka Aivar pani käe külge ja aitas teha. Vambola kauples Ants 
Möldrilt tiigi äärde sobivamad pingid. Nii kiiresti pole siin ennem ühtegi asja ära tehtud! Kahe päevaga olid 
pingid paigas ja Külli värvis need üle. Täname Ants Möldrit kiire töö ja väga ilusate pinkide eest! Samuti 
täname veelkord Koonga Vallavalitsust pinkide arve maksmise eest. Vambola vedas käsikäruga tee aukudesse 
täidet ja koristas koos Külliga oksarisu. Anne lubas oma maale ajutise parkla teha ja Mihkel Luige niitis selle 
veelkord üle. Peab ütlema ka seda, et kõik külaelanikud korrastasid oma majade ümbruse ja tee ääred. Oleme 
oma inimeste üle uhked! 
Pisut ka teistel teemadel. Korra kuus toimuvad Pikavere Küla Seltsi juhatuse koosolekud. Püüame seal 
räägitavast ka väikest ülevaadet andma hakata ja ootame teie arvamusi. Seekord oli arutlusel planeeritav küla 
siltide ja viitade projekt. Kavand on meil juba kevadest saadik olemas. Algselt oli plaanis esitada see 
projektina Kohaliku Omaalgatuse Programmi sügisvooru, kuid siiani on lahtine, kes sellega tegelema hakkaks. 
Võib juhtuda, et see lükkub hoopis kevadesse. 
Praegu käsiloleva projekti „Õppeseminaride sari koos õppeekskursiooniga Suure-Jaani valda“ raames on võib-olla 
võimalik teha veel üks looduse teemaline õppepäev. See on praegu lahtine, asjaga tegeleb Urmas. Kui asi teoks 
saab, teeme ka täpsemat reklaami. 
Kavatseme taotleda vallalt kiiruse piirangu märkide paigaldamist mõlemasse teeotsa, nii Nigula-Jüri kui ka Kalda 
talu juurde. Taotletav piirang oleks 30 km/h, kui kellelgi on teistsugune ettepanek, võtke Nelega ühendust. 
Eriarvamused tekkisid kahes küsimuses. Kõigepealt Pikavere küla vahele sisse sõitmine. Üks seisukoht on, et 
tuleks paigaldada sissesõitu piirav märk ja võõrad peaksid auto eemale jätma. Teine seisukoht on – sissesõitu 
peaks piirama ainult suurürituste tarvis ja ekskursioonibussidele. 
Teine vaidlusalune küsimus on Annuse augu (sauaauk) juurde kasvanud pajupõõsad. Üks seisukoht on, et 
need annavad tunnistust küla hooldamatusest ja tuleks maha võtta. Teine seisukoht on, et need sobivad sinna. 
Informatsiooniks: Tõnu Põder pakkus välja korraliku parkla rajamise tema talu maa peale, kiviaedaele viitava 
pruuni sildi taha st. üle tee. Urmase sõnade kohaselt on Tõnu valmis parkla ehitust ise ka rahastama. 
Ootame ka teie seisukohti.                                                                                               Pikavere Küla Selts 

 
Lääne-Eesti Päästekeskuse teade 

 

Parem suitsuandur laes kui punane kukk katusel 
Sel aastal on üle Eesti tulekahjudes hukkunud 51 
inimest, enamasti on traagilise õnnetuse põhjustajaks 
inimese enda hoolimatu suhtumine. Pea pooltel 
surmaga lõppenud tulekahjudel oli põhjuseks 
hooletus suitsetamisel, viiendiku puhul aga hooletus 
lahtise tulega. 
Paljud traagilistest õnnetustest võinuks olla olemata, 
kui inimesed ise oma koduse tuleohutuse eest hoolt 
kannaksid. Tulekahjude ennetamine ja õigeaegne 
tulekahju avastamine on olulisemad faktorid, et ära 
hoida tulesurmad ja hävinud vara. 
Kuigi lihtsamast ja odavaimast elupäästjast 
suitsuandurist on räägitud palju, ei olnud üheski 
hukkunuga lõppenud tulekahjul suitsuandur 
elamusse paigaldatud. 2009 aasta juulist on 
suitsuandur igas majapidamises kohustuslik, kuid 
kindlasti ei peaks senikaua ootama. Kui 
majapidamises juba on suitsuandur olemas, peaks 
aeg-ajalt seda kontrollima ning vajadusel patarei uue 
vastu vahetama. Lisaks tulekahju varajases 
staadiumis avastavale suitsuandurile võiks igas 
kodus olla ka tulekustuti ja tulekustutusvaip, millega 
saab väiksemad leegid kiirelt summutada. 
Päästeteenistuse kampaania "Kodu tuleohutuks" 
raames on endiselt igal kodanikul võimalus kutsuda 
koju päästespetsialist, kes on lahkelt valmis nõu ja 

jõuga abiks olema Teie kodu ohutumaks muutmisel. 
Päästespetsialisti kutsumiseks tuleks helistada 
päästeala infotelefonile 1524 ning tuleohutusalane 
nõustamine on kodanikule tasuta.  
Inimestelt on tulnud tagasisidet, et päästeteenistuse 
nime all on pakutud müüa tuleohutusseadmeid. 
Siinkohal tasub meeles pidada, et päästeteenistus 
tuleohutusseadmete, sh suitsuandurite müügiga ei 
tegele. Kui keegi peaks päästeameti või 
päästekeskuse nime all teile vastavaid vahendeid 
raha eest pakkuma, tuleks sellest teavitada politseid. 
Tuld kustutavate ja ennetavate vahendite müügiga 
tegelevad spetsiaalsed kauplused ja ka mõned 
vabatahtlikud tuletõrjeseltsid. Täpsemat infot 
edasimüüjate ja kampaaniate kohta saab küsida ka 
päästeala infotelefonilt 1524. 
Hoidmaks ära traagilisi tuleõnnetusi, peame igaüks 
esmalt kriitilise pilguga üle vaatama enda kodu ja 
kõrvaldama puudused ning juhtima ka oma tuttavate 
ja naabrite tähelepanu kodusele tuleohutusalasele 
seisukorrale. 

Lisainfo: Piret Seire 
Lääne-Eesti Päästekeskus 
ennetustöö büroo juhataja 

444 7823, 5344 7494 
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Avatud on hajaasustuse veeprogrammi 
2008. aasta taotlusvoor  

 
Koonga Vallavalitsus annab teada, et vastavalt Pärnu 
maavanema 11. augusti 2008. a.  korraldusele nr  94 on 
avatud hajaasustuse veeprogrammi taotluste vastuvõtt 
hajaasustusega valdades, sealhulgas ka Koonga vallas. 
Programmi eesmärgiks on hajaasustusega piirkondades 
majapidamistele joogivee kättesaadavuse tagamine või 
parandamine. Taotlejaks saab olla füüsiline isik, kes 
elab Koonga vallas  hiljemalt alates 01.01.2008 ja 
mittetulundusühing või sihtasutus, mille tegevusalaks 
on elanike või oma liikmete joogiveega varustamine. 
Toetust saab taotleda vaid olemasolevatele 
majapidamistele. 
Abikõlblikud on hoonetevälise joogivee süsteemi 
rajamisega seotud tegevused:  
*Kaevude (puur- ja salvkaevude) ehitamine ning 
puhastamine;  
*Olemasolevatest või uutest kaevudest joogi-
veetorustiku ehitamine või olemasoleva joogivee-
torustiku rekonstrueerimine;  
*Kaevude varustamine vee pumpamiseks ja 
puhastamiseks vajalike tehniliste seadmete ja 
tarvikutega, sealhulgas vajalike elektritööde 
teostamine;  
Kolmandiku tööde maksumusest peab tasuma taotleja. 
Toetuse suurus ühe majapidamise puhul on kuni 100 
000 krooni. Projekti elluviimise maksimaalne kestvus 
on 12 kuud.  

Taotlejaile antakse nõu ning taotlusi 
võetakse vastu Koonga Vallavalitsuses kuni 
15. septembrini 2008. Taotlus tuleb esitada 
paberkandjal ja allkirjastatuna. 
Enne taotluste koostamist ja esitamist palume 
kindlasti tutvuda programmdokumendi ja 
taotlejale suunatud informatsiooniga. Toetatavate 
tegevuste ja abikõlblike kulude loetelu ning taotlemise 
tingimused leiate regionaalministri 30.04.2008 
käskkirjast nr 59 „Hajaasustuse veeprogrammi 
programmdokument“. Dokument on paberkandjal 
kättesaadav Koonga Vallavalitsuses, samuti saab 
dokumendiga tutvuda Koonga valla kodulehel.  
Kogu programmi informatsioon asub ka Ettevõtluse 
Arendamise Sihtasutuse (EAS) kodulehel. 
Pärnu Maavalitsuses on programmi kontaktisikud  
Raine Viitas, telefon 4479762, 
raine.viitas@mv.parnu.ee 
Tiiu Pärn, telefon 4479761, tiiu.parn@mv.parnu.ee  
Tervisekaitseinspektsiooni Pärnu Tervisekaitsetalituse 
kontaktisik on 
Reelika Tammai, telefon 4431135, 
reelika.tammai@tervisekaitse.ee 
Koonga vallas on programmi kontaktisik  
Silver Seegar , telefon 4473746, 5258769, 
seegar@hot.ee  
Koonga Vallavalitsuse nimel Silver Seegar 
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Parem suitsuandur laes kui punane kukk katusel 
Sel aastal on üle Eesti tulekahjudes hukkunud 51 inimest, 
enamasti on traagilise õnnetuse põhjustajaks inimese enda 
hoolimatu suhtumine. Pea pooltel surmaga lõppenud 
tulekahjudel oli põhjuseks hooletus suitsetamisel, viiendiku 
puhul aga hooletus lahtise tulega. 
Paljud traagilistest õnnetustest võinuks olla olemata, kui 
inimesed ise oma koduse tuleohutuse eest hoolt 
kannaksid. Tulekahjude ennetamine ja õigeaegne 
tulekahju avastamine on olulisemad faktorid, et ära 
hoida tulesurmad ja hävinud vara. 
Kuigi lihtsamast ja odavaimast elupäästjast 
suitsuandurist on räägitud palju, ei olnud üheski 
hukkunuga lõppenud tulekahjul suitsuandur elamusse 
paigaldatud. 2009 aasta juulist on suitsuandur igas 
majapidamises kohustuslik, kuid kindlasti ei peaks 
senikaua ootama. Kui majapidamises juba on 
suitsuandur olemas, peaks aeg-ajalt seda kontrollima 
ning vajadusel patarei uue vastu vahetama. Lisaks 
tulekahju varajases staadiumis avastavale suitsuandurile 
võiks igas kodus olla ka tulekustuti ja tulekustutusvaip, 
millega saab väiksemad leegid kiirelt summutada. 
Päästeteenistuse kampaania "Kodu tuleohutuks" raames 
on endiselt igal kodanikul võimalus kutsuda koju 

päästespetsialist, kes on lahkelt valmis nõu ja jõuga 
abiks olema Teie kodu ohutumaks muutmisel. 
Päästespetsialisti kutsumiseks tuleks helistada päästeala 
infotelefonile 1524 ning tuleohutusalane nõustamine on 
kodanikule tasuta.  
Inimestelt on tulnud tagasisidet, et päästeteenistuse nime 
all on pakutud müüa tuleohutusseadmeid. Siinkohal 
tasub meeles pidada, et päästeteenistus 
tuleohutusseadmete, sh suitsuandurite müügiga ei tegele. 
Kui keegi peaks päästeameti või päästekeskuse nime all 
teile vastavaid vahendeid raha eest pakkuma, tuleks 
sellest teavitada politseid. Tuld kustutavate ja ennetavate 
vahendite müügiga tegelevad spetsiaalsed kauplused ja 
ka mõned vabatahtlikud tuletõrjeseltsid. Täpsemat infot 
edasimüüjate ja kampaaniate kohta saab küsida ka 
päästeala infotelefonilt 1524. 
Hoidmaks ära traagilisi tuleõnnetusi, peame igaüks 
esmalt kriitilise pilguga üle vaatama enda kodu ja 
kõrvaldama puudused ning juhtima ka oma tuttavate ja 
naabrite tähelepanu kodusele tuleohutusalasele 
seisukorrale. 
Lisainfo: Piret Seire, ennetustöö büroo juhataja 
Lääne-Eesti Päästekeskus 
444 7823, 5344 7494 
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Mihkli kihelkond läbi 90-ne aasta 
 
Et on Eesti Vabariigi juubeliaasta, siis seekordne 
kihelkonnapäev kajastas ka sama teemat. 18. juulil 
kell 16.oo kogunesid Mihkli pastoraati need, kelle 
südameasjaks on meie ümbruskonna käekäik ajast 
aega. Tulijaid oli palju, mille üle on siiralt hea 
meel. Koduses õhkkonnas räägiti nii Eesti 
Vabariigi algusaegadest, okupatsiooniajast ja 
pöörati ka pilk tulevikku. Sõna võtsid Mai 
Berezcki, Toomas Maarand, Mati Mandel, Aivar 
Pikkmets ja Andres Hirvela.  
Õhtul esinesid suurele rahvahulgale Mihkli kirikus 
Erich Krieger (� pildil ) ja Aare Jaama. 
Kihelkonnapäeva toetasid Koonga Vallavalitsus, 
Kultuurkapital ja Mihkli laada seltsing. 
 
Mihkli laat 20 
 
Algav päev oli pilvitu ja tõotas tulla kaunis 
suveilm. See oli 19. juuli, laadapäev. Ilmataat on 
sel suvel päikesega kitsi olnud, aga laadalistele oli 
armulik. See andis juubelilaadale hea hoo sisse. 
Osa kauplejaid tegid tutvust platsiga juba nädal 
enne õiget päeva, ikka vaja paremat kohta. Paraku 
elu näitab, et tähtis ei ole koht, vaid ikka pakutav 
kaup. Kas mõjus juubelilaada number või miski 
muu, mida me ei tea, aga sel korral oli rekordarv 
nii kaupmehi kui külastajaid. Alati on väga 
oodatud käsitöölised (� pildile jäi Lihula savikoja 
kaubalett)  ja talukaup, keda suure kauplejate hulga 
kohta napiks jääb, kahju. Siiski oli näha lambaid, 
jäneseid, kanu, kalkuneid ning lemmikutest 
kutsikad ja kassipojad otsisid laadal omale uut 
omanikku. 
Kell üheksa hakkasid kõlama üle laadaplatsi 
puhkpilli helid. Juba kolmandat aastat on meil hea 
koostöö Toomas Midriga, kes tuleb meelsasti oma 
orkestripoistega üle Eesti kokku Mihklisse, et tõsta 
laadaliste meeleolu särtsakate pillilugudega. 
Et tähistasime juubelit, siis tuli meid ka maavanem 
Toomas Kivimägi päeva avamisel tervitama. 
Alati on laadakavas koht oma valla 
isetegevuslastel. Moonika Kangur laulis meile 
esmalt Mihkli laada laulu, mille ta aastal 2000 
kirjutas laadalaulu konkursile. Lastest esinesid 
Kristjan Siimann ja Lõpe tantsutüdrukud Aliise 
Allik, Annika ja Grete Urbel. 
Päeva sidus tervikuks meie vana tuttav Peeter 
Kaljumäe ja rahvast naerutas oma lõbusate 
vahepaladega Pille Pürg(� pildil ).    
Naabervallast Halingast tõid külakosti linetantsijad 
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lõbusate etteastetega.  
Kiriku jaheduses said tõsisemat muusikat kuulata 
need, kellel südamelähedane koorilaul. Oma 
südamliku kavaga esines Paikuse segakoor 
„Sireli”. Samal ajal tulid lastele külla Karlsson ja 
Pipi Põnnilast (pildil � ). Proovile pandi laste 
osavus ja kiirus. 
Kirikus oli fotonäitus Mihkli laadast läbi aegade. 
Aeg sujus ja seekordne rahvatants jõudis laadale 
Loksalt. Esmakordselt Mihkli laada ajaloos esines 
oma etteastega segarühm. Särtsu andsid 
külapillimehed, kes nimetavad end ansambliks 
VVV. 
Päevase osa lõpetas MTÜ Lõpe noored 
korraldatud järjekordne rammumehe katsumine. 
Sel korral saavutas „Rammumees 2008” tiitli 
Mikk Kester Lõpelt (pildil � ). 
Aeg kulges omasoodu ja päevane osa hakkas 
lõpule jõudma. Sellest hakkas märku andma ka 
hõrenema hakanud kaupmeeste read. Ees ootas 
veel õhtu, mis tõotas päris põnev tulla. 
20.oo astus taas lavale Pille Pürg, et juhatada 
sisse simman. Seejärel oodati esinema Kanal 2-
st tuntud ilmatüdrukut Kairit Tuhkaneni, 
artistinimega Niki. Kuigi muusika mürtsus ja 
aeg oli tantsu lüüa, ei kiirustanud keegi jalga 
keerutama. Kõik see rahvas vaatas naudinguga 
Niki ja tantsutüdrukute kaasahaaravat kava. 
Mõned fännid kippusid lavale ka, aga õnneks 
olid meie kohalikud turvamehed platsis ja 
rahustasid joovastunud vennikesi maha. 
Kontserdi lõppedes veidi puhanud, ootas lauljat 
pikk autogrammi ootajate rivi. Lahkelt ja 
sõbralikult jalas Niki koos tantsutüdrukutega 
oma autogramme ja pildistamise rivi ei 
kippunud ka lühenema. Siiski saabus aeg 
lahkumiseks ja jäime tänutundega lahkujatele 
järele lehvitama. Nad olid tõesti väga 
sümpaatsed, edu neile ka edaspidiseks. 
Seejärel sai jalga keerutada oma poiste pilli 
järgi. Nimelt asus lavale K-bänd (pildil � ). 
Minut enne keskööd seiskus muusika ja Andres 
hüüdis lavalt maha ettevõtjad, kelle abiga 
saabus kohe, kohe õhtu tipphetk. Pilvitusse 
taevalaotusesse hakkasid ilmuma mitme-
värvilised kombinatsioonid, mis lõppesid 150 
meetri kõrguse kuldvihma sajuga. Seejärel 
kutsus muusika tantsulisi jälle jalga keerutama 
varaste hommikutundideni. Nii see 
kakskümmend otsa sai, kohtumiseni järgmisel 
suvel ikka juulikuu kolmandal laupäeval! 
 
Merike Pikkmets    
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POLITSEI PILGU LÄBI 
Taas on algamas uus kooliaasta ning ajakohane on lastele ja vanematele meelde tuletada, mida teha ja kuidas 
teisiti toimida, et rõõmsalt alanud kooliaastat ei saaks varjutama mured ja õnnetused. 
1. KLASSI LAPSELE 
Suur hulk 1. klassi minevaid lapsi alustab kooliteed ning vanematel tuleks aegsasti läbi mõelda ohutuim 
teekond, mida mööda laps läheb kodust kooli, koolist trenni või koju. Alati ei pruugi lühim tee olla ohutuim 
– pisut rohkem astumist ja sõidutee ületamine vöötrajal on kindlalt ohutum kui otse üle sõidutee tormata. 
Kuid ka vöötrada ületama asudes, peab lapsel meeles olema, kuidas veenduda, et autojuht on teed ületavat 
last märganud. Vanemad peaksid koolialguses kindlasti leidma aega, et koos lapsega teekond mitmel korral 
koos läbi käia. 
KOOLILAPSELE 
Lapsed, kes aga mitmendat aastat juba kooliteed käivad, peaksid meeles pidama, et oma isiklike asjade 
suhtes tuleb olla tähelepanelik. Koolitöötajatel või politseinikel on väga raske hiljem leida 
kadunud/varastatud trenniriideid, jalatseid, mobiiltelefone jms. Kui kooli tullakse aga jalgrattaga, ei tohi 
unustada seda lukustamast. Kõigi oma asjade suhtes tuleb olla hooliv ja tähelepanelik, et hiljem ei oleks 
muret ja probleeme, kui miski on kadunud või rikutud. Kahjuks pean siinkohal meelde tuletama taaskord, et 
suitsetamine ja tubakatoote omamine on alaealistele keelatud ning täisealistel gümnasistidel on keelatud 
suitsetada kooli territooriumil ning anda edasi tubakatoodet alaealistele. Sama kehtib ka alkoholi osas – 
alaealine ei või alkoholi tarvitada ega seda omada ning täisealine ei või alaealiste osta ega pakkuda alkoholi.  
LAPSEVANEMALE JA IGALE TÄISKASVANULE 
Oluline on eeskuju, mida täiskasvanud näitavad oma käitumisega lastele.  
Jääb arusaamatuks, mis on arus isal-emal, kes jalgrattal sõidab vöötrajale ning kelle järgi ületavad väikestel 
jalgratastel sõites lapsed samal viisil sõiduteed?  
Kuhu on kiiret täiskasvanul, kes püüab punase fooritule alt joosta teisele poole teed või lihtsalt ei viitsi teha 
mõnda sammu ülekäigurajani ning tormab sõiduteele, kust otsem üle saab? 
Kas on vaja autojuhil trahvihirmus kinnitada turvavöö ning samas lubada lastel tagaistmel olla kinnitamata 
turvavööga? 
Kui on jagunud raha rolleri ostmiseks, siis kuidas ei jätku seda oma lapse koolitamiseks juhiloa saamiseks ja 
teadlikumalt liiklusesse saatmiseks? 
Need küsimused tulevad pähe ikka ja jälle, kui jälgin meie igapäevases liikluses toimuvat. Kõik eeltoodud 
küsimused kirjeldavad liiklusseaduse erinevate paragrahvide rikkumisi, mis näevad ette üsna suuri rahalisi 
karistusi. Ma ei pea siinkohal vajalikuks paragrahvide ülesloetlemist, vaid püüan puhtinimlikult pöörduda 
täiskasvanud inimeste poole, et te hetkekski mõtleksite, millist eeskuju te oma käitumisega lastele annate. Et 
lapsevanem mõtleks, kas trahvihirmus on vaja lapsele rollerijuhi või jalgratturi juhiluba või nõuda lapselt 
järjepidevalt turvavarustuse kasutamist (seda loomulikult ka ise tehes). 
KURVAD NUMBRID 
2007. aasta andmetel registreeriti 1-15-aastaste lastega 335 liiklusõnnetust, neis sai vigastusi 381 ja hukkus 8 
last. Hukkunud lastest neli olid kaassõitjaks autos, kaks last hukkus jalakäijana ja kaks jalgratturina – kolm 
neist tekitasid traagiliselt lõppenud ohuolukorra ise. Kannatada saanud lastega seotud liiklusõnnetuste arv on 
küll paari eelmise aastaga võrreldes mõnevõrra vähenenud, kuid iga lapsega juhtunud õnnetust võib pidada 
tragöödiaks ning täiskasvanute ülesanne on teha kõik endast olenev, et mitte ühtegi last ei satuks 
liiklusõnnetusse. 
 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 
Lastega liiklusõnnetusi 270 335 350 335 317 345 354 335 

neis hukkunuid 10 17 11 8 9 13 8 8 
neis vigastatuid 270 370 383 360 341 378 404 381 

Kannatanud lapsi kokku 280 387 394 368 350 391 412 389 
ABI POLITSEILT 
Lääne Politseiprefektuuri Pärnu politseiosakonnas töötab mitu noorsoopolitseinikku, kelle põhitöö on seotud 
alaealistega. Üks osa meie tööst on paratamatult seotud tagajärgedega ehk  vajalike meetmete tarvitusele 
võtmisega, kui laps on seadust rikkunud. Teine osa tööst on aga ennetav – meilt saab infot, kuidas 
seaduskuulekalt käituda ning eksimusi vältida. Ühelt poolt seaduse mittetundmine ei vabasta 
vastutusest, teiselt poolt on aga väga kurb, et hoolimatuse ja mõtlematuse tagajärjel juhtuvad õnnetused ja 
saavad haiget inimesed. Ning ometi on võimalik palju ebameeldivat ära hoida! 
Rõõmsat kooliaastat soovides,  

Kätlin Alvela,  juhtivkonstaabel 
Lääne Politseiprefektuur 

Pärnu politseiosakond 
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Jumalateenistused Mihkli koguduses 
07.09 kell 11.00 Jumalateenistus 
 kell 14.00 Palvetund Pikavere palvemajas 
14.09 kell 11.00 Jumalateenistus armulauaga 
21.09 kell 11.00 Jumalateenistus 
 kell 14.00 Palvetund Pikavere palvemajas 
25.09 kell 11.00 Mihklipäeva jumalateenistus armulauaga 
28.09 kell 11.00 Jumalateenistus 
05.10 kell 11.00 Jumalateenistus 
 kell 14.00 Palvetund Pikavere palvemajas  
�  564 0300  
�  445 7599 
 

Ostan kasvavat lepametsa. 
Tel. 53737286 

Koonga Vallavalitsus teatab, et 
vallavolikogu 29.05.2008 otsusega 
nr 20 on algatatud detailplaneeringu 
koostamine Koonga vallas Oidrema 
külas Kütipõllu (33401:001:0180) ja 
Kütimaa (33401:001:0181) 
kinnistutel. Detailplaneeringu
eesmärgiks on kinnistute jagamine 
elamukruntideks, maa sihtotstarbe 
muutmine ja ehitusõiguse 
määramine. Planeeritava ala suurus 
on 12,08 ha 

TEADEANNE 
Alates septembrikuust valla 
buss sõidab ainult reedeti, 
teisipäev ja neljapäev enam 
vallaringe ei toimu. 
 
Sõidugraafik reedel:     
8.30 Lõpe 
8. 35 Oidrema bussijaam 
8.40 Tarva 
8. 45 Mihkli 
8. 55 Järve 
9. 15 Koonga 
Koongast tagasi 11.30 

Õnnitleme augustikuu sünnipäevalapsi! 
 

AMALIA KRANGOLM  90 
ZINAIDA KADAKAS  90 
ALIICE STEPANOVA  89 
ALEKSANDER LEHTPUU  88 
HELMI AASVÄLI   86 
LIIDIA TAMM   84 
EHA KASK    83 
SALME LÄÄNEMÄGI  82 
LINDA TÕNN   82 
HELMI LIIVAMÄGI   80 
AINO NÕMM    65 
AUGUST MITT   65 
MATI OJASOO   60 
 
  

JJÄÄLLLLEE      KKOOOOLLII !!   
  

AAVVAAAAKKTTUUSSEEDD  TTOOIIMMUUVVAADD  11..  SSEEPPTTEEMMBBRRIILL  
KKOOOONNGGAA  KKOOOOLLIISS  KKEELLLL  1100  oooo  
LLÕÕPPEE  KKLLUUBBIISS  KKEELLLL  1122  oooo  
 

Tunde taas lööb aegade kell, 
alles jääb mälestus hea ja hell… 
 
ELMERISE KINK  
17.10.1923-05.08.2008 
 
LIISA LAUR   
06.02.1926-06.08.2008 
 
 
Raamatupidamisteenus: 

�� ettevõtte 
raamatupidamisarvestus 

�� palgaarvestus(ettevõtetele, kes 
soovivad selle osa sisse osta) 

�� raamatupidamise korrastamine 
(varasemad perioodid) 

�� raamatupidamisalased 
konsultatsioonid 

�� füüsilisest isikust ettevõtjate 
(FIE) tuludeklaratsioonid 

 
Kontor Lõpel 
Lisa info: telefonil 50 50 273 
      e-mail: siskre@hot.ee 
 

Halinga Pärnumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskus ning Halinga 
Vallavalitsus korraldavad üleriigilise ettevõtlusnädala raames 

8. oktoobril 2008. a. kella 15.00 – 18.45 Pärnu-Jaagupi Rahvamajas 
E T T E V Õ T L U S P Ä E V A  

Vallavalitsus, grete.a@halingavald.ee  või telefon 44 73 708 

Käsitletavad teemad: 
*Maakondlike arenduskeskuste teenused  
*EASi ja PRIA toetusvõimalused ettevõtjatele 
*Kredexi tooted ja teenused ettevõtjatele 
*Pärnumaa Ettevõtlusinkubaatori tutvustus 
*Hansapanga tooted ja teenused ettevõtjatele 
*Arutelu, konsultatsioonivõimalus 
Täpsem programm ürituste kalendris: www.halingavald.ee  

Infopäev on tasuta 
Lisainfo ja eelregistreerimine hiljemalt 04.10.2008 

 

LÕPE POSTKONTOR ON AVATUD 
E-R 10.oo – 14.oo 
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Pikavere ekskursioon  Nele Tamm 
 

26.juulil toimus Pikavere Küla Seltsi poolt korraldatud ekskursioon 
Suure-Jaani valda. 
Ekskursioonibuss jõudis Pikaverre juba päev varem, kuna GoBus saatis meie 
tellitud reisile bussijuhiks oma küla mehe Ülo. Nii oli võimalik meie kitsaste 
aedade vahel juba eelmisel õhtul tohutu suurt bussi imetleda. Liin Pikavere-
Kuhjavere väljus Pikaverest veidi peale seitset hommikul, viivituse tingisid 
sirelid. Lõpuks läbi mahtununa sõitsime Koonga poole. Edasi läks sõit juba 
plaani päraselt. Pärnus liitus meie reisiga härra Valter Parve. Urgele jõudsime 
üsna õigel ajal, meid ootasid juba Sauga valla inimesed, organisaatoriks oli 
Liivia, nagu ka eelmisel aastal. 
Kogu seltskonna koos olles alustas meie lektor Valter Parve arutlust 
külaseltside ja külavanemate rollide ja koostöö teemal. See teema on praegu uuesti päevakorda tõusnud, Kodukant on 
antud temaatika eestvedajaks. Ega lõplikku tõde ei selgunud meilegi, on külasid kus tegutsevad nii selts kui külavanem, 
on ainult külavanema ja ainult seltsiga külasid. Kõige kehvemalt läheb ilmselt seal, kus veel midagi ei ole. Meie reisi 
esimeseks ja peamiseks sihtkohaks oli Kuhjavere küla. Kuhjavere pärjati mullu Aasta küla tiitliga. Küla sildi juures 
tervitas meid külavanem härra Romeo Mukk. Sõitsime koos edasi ja läksime kõigepealt vaatama Kuhjavere küla poolt 
rajatud laudteed ja Parika Väikejärve. Kõigepealt kõndisime mööda metsateed ja siis üsna pikalt laudteel. Meie väikese 
matka jooksul jõudis ümbritsev maastik mitu korda vahelduda. Lõpuks jõudsime armsa südame kujulise rabajärve 
äärde. Härra Mukk rääkis meile laudtee saamisest ja sellega seotud probleemidest. Algselt oli plaanis rajada tee ka 
ümber järve ja järve äärde ka puhke ning lõkkekoht. Kahjuks jäi see plaan teostamata. Järve ääres oli sellegi poolest 
mõnus ja rahulik, kes tõsiseid projektiga seotud jutte kuulata ei tahtnud sai mustikaid süüa. Vaatamata järve ringtee 
puudumisele kõndis Jarmo ometi tiiru ära ja see ei võtnudki väga pikalt aega. Kõndisime tuldud teed tagasi ja sõitsime 
Kuhjavere külamaja poole. Kuhjaveres olid lisaks küla sildile ka taludel sildid, nii oli meil huvitav vaadata missugused 
need seal olid.  
Kuhjavere küla platsil oli suur  küla logoga mälestuskivi. Nende külamaja oli üsna nutikalt suurest soojakust tehtud, 
sellele oli ette varjualune lisaks ehitatud, nii muutus kasutatav pind üsna suureks.  Meid kostitati kohvi ja suupistetega. 
Oma küla tegemised oli Kuhjavere rahvas kõik kenasti fotodele jäädvustanud ja meil oli võimalik neid suurel ekraanil 
koos kommentaaride kuulamisega vaadata. Nende suurimaks traditsiooniliseks ürituseks on küla teatrite festivali 
korraldamine. Alguses väikselt alanud üritus on nüüdseks juba kahe päevaseks paisunud. Kuhjaverel on ka sõprusvald 
Mustjala Saaremaalt, samuti Soomes ja Lääne-Virumaal sõpruskülad.  Huvitav tundus nende ettevõtmine, kus ürituste 
korraldamise pinge leevenduseks on loodud seltsing, mis ühendab nelja küla, nii saavad nad roteeruvalt pidusid ja 

tähtpäevi pidada. Eelduseks on muidugi see, et nõnda liitunud 
ka sarnaselt aktiivsed ja tegusad oleksid.  
Kuhjaverest  jäi kõige rohkem  kõlama nende optimistlik 
suhtumine ja omavahelised head suhted ning toimiv külarahva 
koostöö. Tegelikult need ongi ju kõige olulisemad asjad. 
Kahjuks sundis päevakava meid pisut tagant, nii olime sunnitud 
fotode vaatamise katkestama ja edasi liikuma. Tänasime lahkeid 
vastuvõtjaid ja jätsime neile meie küla tutvustavaid meeneid, 
kirjutasime oma head soovid ka külaliste raamatusse. 
Järgmiseks sihtpunktiks oli Olustvere loss. Lossis oli plaanitud 
giidiga ekskursioon, samuti tahtsime näha kuulsat puuhobuste 
näitust. Kahjuks selgus, et lossi personal ei olnud sugugi oma 
ülesannete kõrgusel. Vaatamata broneeringule ja üle küsitud 
kinnitusele oli giid ametis hoopis soomlaste grupiga. Kõndisime 
siis omapead ja vaatasime vähemalt näitused ära. Puuhobuste 
näitus oli küll hämmastav, just tänu sellele kui palju 
kõikvõimalikke erinevaid töid meister puusse oli jäädvustanud. 
Lahkusime siiski pettumustundega. (Järgneb…) 

� Tarval kaunistab tohtrimaja sisehoovi 2,5 m kõrgune ingli- 
trompet. Oma kodumaal, vabas looduses, võib taim kasvada 
nelja meetri kõrguseks.  
Õide on puhkemas üle kaheksakümne õie. Kaunid roosaka 
varjundiga lopsakad kellukad näitavad oma ilu hetkeks. 
See lill on tõeline vaatamisväärsus. 

Iludust käis vaatamas ja pildistamas Merike Pikkmets. 
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